PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE DE MINAS-MG - EXTRATO DE EDITAL DE
LICITAÇÃO PUBLICA Nº 55/2023 - Modalidade: Tomada de preço nº. 06/2023 do tipo “menor
preço” - processo licitatório nº: 86/2023. A Prefeitura Municipal de Soledade de Minas, Estado
de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e nos termos do disposto na Lei Federal de
nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e alterações, torna pública que fará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO, para contratação de empresa especializada e ou de
engenharia para execução de serviços de Ampliação do Módulo de Educação Infantil (Creche)
no Município de Soledade de Minas-MG, incluindo todo o fornecimento de materiais, mão-de-
obra, e.p.i.s e todos os equipamentos necessários para a conclusão do objeto, conforme
planilha orçamentária de custos e demais anexos desse edital. Entrega dos 02 (dois)
envelopes: até às 13:00 (treze horas) do dia 20/07/2023. Abertura dos envelopes: às 13:00
(treze horas) do dia 20/07/2023. O Edital desta Licitação estará disponível aos interessados na
sede provisória da Prefeitura Municipal de Soledade de Minas-MG, na Rua Manoel Guimarães,
s/nº - Centro – Soledade de Minas-MG, e poderá ser retirado as dúvidas através dos telefones:
(35) 99258-1257 – (35) 99271-0696, e o edital ser solicitado pelo e-mail:
licitacao@soledadedeminas.mg.gov.br, no horário de 12:00 ás 17:00h. Soledade de Minas-MG,
em 30/06/2023. Paula Vieira Gama Jorge Mendes - Presidente da CPL – Lúcio Antônio Alves -
Prefeito Municipal.

mailto:licitacao@soledadedeminas.mg.gov.br